
科目

担当

1 2022/6/14(火)
2 6/21(火)
3 6/23(木)
4 6/28(火)
5 6/30(木)
6 7/7(木)
7 7/14(木)
8 7/17(日)
9 7/17(日)
10 7/24(日)
11 7/24(日)
12 7/26(火)
13 7/28(木)
14 7/31(日)
15 7/31(日)
16 8/4(木)
17 8/11(木・祝)

18 8/25(木)
19 8/25(木)
20 9/4(日)
21 9/4(日)

9/7(水)

7/20(水)

Web動画・音声DL視聴期限
2023/8/31（木）

論文対策講座　通信(Web配信日／DVD・教材発送日)

「短答入門講座」財務会計論・管理会計論・監査論(EB22117)、「短答入門答練」
財務会計論・管理会計論(EB22119)の教材は、お申込み完了日から1週間前後で
発送いたします。
「短答上級講座」簿記の教材は、下記スケジュールで発送いたします。

8/10(水)

2022/6/22(水)

2023年論文合格目標　司法試験合格者専用コース

財務会計論（簿記）

短答上級講座　　EB22137

影山講師

回数
Web動画・音声DL・

スマホ配信日
DVD・教材
発送日

- 1 -



科目 科目 科目 租税法
担当 担当 担当 東講師

1 2022/10/4(火) 1 2022/9/5(月) 1 2023/1/7(土)
2 10/11(火) 2 9/5(月) 2 1/7(土)
3 10/18(火) 3 9/12(月) 3 1/14(土)
4 10/25(火) 4 9/12(月) 4 1/14(土)
5 11/1(火) 5 9/20(火) 5 1/21(土)
6 11/8(火) 6 9/20(火) 6 1/21(土)
7 11/15(火) 7 9/26(月) 7 1/28(土)
8 11/22(火) 8 9/26(月) 8 1/28(土)
9 11/29(火) 9 10/3(月) 9 2/4(土)
10 12/6(火) 10 10/3(月) 10 2/4(土)
11 12/13(火) 11 10/11(火) 11 2/11(土・祝)
12 12/20(火) 12 10/11(火) 12 2/11(土・祝)

13 10/17(月) 13 2/18(土)
科目 14 10/17(月) 14 2/18(土)
担当 15 10/24(月) 15 2/25(土)

16 10/24(月) 16 2/25(土)

17 10/31(月) 17 3/4(土)
1 2022/9/1(木) 18 10/31(月) 18 3/4(土)
2 9/8(木) 19 11/7(月) 19 3/11(土)
3 9/15(木) 20 11/7(月) 20 3/11(土)
4 9/22(木) 21 11/14(月) 21 4/1(土)
5 9/29(木) 22 11/14(月) 22 4/1(土)
6 10/6(木) 23 11/21(月) 23 4/8(土)
7 10/13(木) 24 11/21(月) 24 4/8(土)
8 10/20(木) 25 11/28(月) 25 4/15(土)
9 10/27(木) 26 11/28(月) 26 4/15(土)
10 11/2(水) 27 12/5(月) 27 4/22(土)

28 12/5(月) 28 4/22(土)
科目 29 12/12(月) 29 4/29(土・祝)
担当 30 12/12(月) 30 4/29(土・祝)

1 2022/9/2(金)
2 9/9(金)
3 9/16(金)
4 9/22(木)
5 9/30(金)
6 10/7(金)
7 10/14(金)
8 10/21(金)
9 10/28(金)
10 11/4(金)

回数
Web動画・音声DL・

スマホ配信日
DVD・教材

発送日

回数

論文グレードアップ講座　EB23216

財務会計論

監査論

租税法
影山講師

日下講師

飯田講師

回数
Web動画・音声DL・

スマホ配信日
DVD・教材

発送日
DVD・教材

発送日（※2）
回数

Web動画・音声DL・
スマホ配信日（※1）

2022/10/19(水)

2022/9/21(水)

2022/9/21(水)

11/16(水)

10/19(水)
12/21(水)

11/16(水)

管理会計論
二ノ宮講師

Web動画・音声DL・
スマホ配信日（※1）

10/19(水)

・租税法はテキスト・問題集を複数回に分けて発送します。
・講師レジュメが発生した場合は、通学・通信いずれの受講形態であっても、「Web動画・
音声DL・スマホ配信日」に当レジュメがWebアップされ閲覧とダウンロードができます。さら
に「DVD・教材発送日」に当レジュメの紙冊子も発送します。
・東講師のレジュメはWebアップのみとなります。発送はございませんのでご注意ください。

※1.「論文グレードアップ講座」を「通学Ｗｅｂフォロー」又は「通信Ｗｅｂ」でお申込の方は、「飯
田講師」と「東講師」の講義をいずれも受講することができます。
※2.「論文グレードアップ講座」を「通学ＤＶＤフォロー」又は「通信DVD」をお申込の方は、「飯田
講師」のDVDを送付いたします。

＜テキスト・問題集 発送日＞
2022/8/24（水）

Web動画・音声DL視聴期限
2023/8/31（木）

12/21(水)
11/16(水)

11/16(水)

回数
Web動画・音声DL・

スマホ配信日
DVD・教材
発送日

2022/9/21(水)

10/19(水)

論文対策講座　通信(Web配信日／DVD・教材発送日)
2023年論文合格目標　司法試験合格者専用コース
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科目 科目
担当 担当

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 15
16
17
18
19
20

※添削はございません。自己採点の答練となります。

科目
担当

1 2023/2/8(水) 2023/2/8(水) 2023/3/1(水)
2 3/1(水)
3 3/15(水)
4 3/29(水)
5 4/19(水)
6 5/2(火)
7 5/17(水)
8 5/31(水)
9 6/14(水)
10 6/28(水) 6/28(水) 7/19(水)

1 2023/7/12(水) 2023/7/24(月)

DVD・教材
発送日

通信答案
締切日（必着）

4/19(水) 5/10(水)

※本試験日前に添削をご希望の方は、2023/7/21（金）＜当社
必着＞で郵送して下さい。
※左記の通信答案締切日（必着）とは、成績処理の締切日で
す。この日以降に到着した答案は、成績表に反映されません。
なお、最終答案提出締切日は、2023/8/7（月）＜当社必着＞と
なります。

6/14(水)

3/15(水)

7/5(水)

4/5(水)

6/7(水)

回数

監査論／租税法
会計学（管理会計論・財務会計論）

科目

論文グレードアップ答練　EB23218

Web動画・音声DL視聴期限
2023/8/31（木）

論文式公開模試　EB23813

※解説講義はございません。詳細な解説冊子を配布します。 
※左記の通信答案締切日（必着）とは、成績処理の締切日で
す。この日以降に到着した答案は、成績表に反映されません。
なお、最終答案提出締切日は、2023/8/7（月）＜当社必着＞と
なります。

財務／管理／監査／租税

5/17(水)

影山講師／二ノ宮講師／日下講師／飯田講師

教材
発送日

通信答案
締切日（必着）

回数
Web動画・音声DL・

スマホ配信日

論文プレ答練　EB23502

Web動画・音声DL視聴期限
2023/8/31（木）

回数

2022/9/21(水)

10/19(水)

11/16(水)

12/21(水)

2023/1/18(水)

DVD・教材
発送日

Web動画・音声DL・
スマホ配信日

回数
DVD・教材
発送日

Web動画・音声DL・
スマホ配信日

日下講師／森村講師／飯田講師
監査論／企業法／租税法財務会計論／管理会計論

2/8(水)

2023/1/18(水)

12/21(水)

11/16(水)

2022/10/19(水)

影山講師／二ノ宮講師

論文対策講座　通信(Web配信日／DVD・教材発送日)
2023年論文合格目標　司法試験合格者専用コース
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	●通信発送・発信日①




